500C00914313

Câmara de Vereadores de Ouro Preto &
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

| Gabinete do Vereador Reginaldo do Tavico

| MOÇÃO DE APLAUSO: 14/21
|

. |
Câmara PS cateimnt on É ”

À Mesa Diretora da aliidrê ii. "ctpai co Ouro Frer.
Câmara Municipal de Ouro Preto Pintoc alo | P 21900 +

|
“OTTESpon ONCIA PEDE

em 5 co ! a
mn carma commeenmams

Senhor Presidente, ass GA Fis CUPAYN ai

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO a Senhora Lucimar Aparecida Guimarães.

Sala de Sessões, 17 de Junho de 2021.

alelo felirado direto
ereador Reginaldo do Tavico - REP

ig

APROVADO em ALQUU) discussão

dus) esco Por
cia d La ra <

rata + cemmaranamereem cama Sala nas Sessões, (MH de Judoca ã a
rea e eo a O pe

. I ea a PE i 5

si a A, residente
micose cata DES o ne mu, TAL

co e ipd-dM '
a x

> hi Com O úotos a favor e com TT vetos contra

A Nie mM BMG dmdan

ey o

página 1/1     Ouro Preto

HISTÓRICO

A Senhora Lucimar Aparecida Guimarães, reside em Santa Rita de

Ouro Preto, desenvolve um trabalho social desde 2017, que é a

festa do dia 12 de Outubro,festa das crianças, é um evento da

comunidade que contam com a colaboração dos moradores para

realizar esse evento, o Vereador Reginaldo do Tavico parabeliza a

Senhora Lucimar Aparecida Guimarães, pelo trabalho social

desenvolvido na comunidade.

ENDEREÇO: Rua Dom Veloso n-822,centro Santa Rita de

Ouro Preto

CONTATO: 99996-5829

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
| CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

|

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº
22/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 22, de autoria do Vereador Reginaldo do

Tavico, em 17 de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e

Redação, para análise e parecer, na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Reginaldo do Tavico concedeu Moção de Aplauso à senhora Lucimar

Aparecida Guimarães pelo trabalho social desenvolvido na comunidade do distrito de

Santa Rita de Ouro Preto com a festa das crianças realizada em 12 de outubro de todos

os anos, desde 2017.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

ass.

Vereador Alessandro Carlos porno» presidente
E

gas O 3 Hole Za

Ver. Matheus, Pacheco — relator Ver. renais Ne RA dio presidente
|

Praça Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 | Site: www.cmop.mg.gov.br